
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

Maria da Silva Sousa Agent fi sc trânsito 882.812.213-72 57226370 /1
Evandro Ferreira Marques Agent fi sc trânsito 649.978.632-20 57188406 /2
Nei Eduardo Trindade do 

Rosário Agent fi sc trânsito 391.816.262-15 57193274 /2

Peter Mendes Pereira Agent fi sc trânsito 680.416.592-68 57226369 /1
Silverton dos Santos Gomes Agent fi sc trânsito 454.565.772-91 57227376 /1

Luiz Rabello Junior Melo Agent fi sc trânsito 715.047.372-53 57205417 /1
Wanderley Pontes Ferreira Agent fi sc trânsito 203.220.893-87 57211861 /2

Ivan Luis da Conceição Jaster Agent fi sc trânsito 084.836.727-82 57198279 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 1998/2017-DAF/CGP,DE210/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/255905
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santa Bárbara de 29/06 à 
13/07/2017, a fi m de realizar levantamento dos locais de 
acidentes, recolhimento das versões das partes envolvidas, 
levantamento de eventuais danos nos veículos, danos físicos 
nos condutores envolvidos, elaboração de croquis e outros, em 
especial por ocasião “Operação Verão 2017”

nome Cargo CPF matricula

Adérito Eduardo da Silva adm 042.552.322-53 003261646/1

Antony Ulisses Maia Lisboa adm 096.920.022-68 3262537 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

Protocolo: 195245
PORTARIA Nº 1965/2017-DAF/CGP,DE19/06/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/256709
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Soure, de 06/07 à 10/07/2017, a 
fi m de realizar o acompanhamento da fi scalização de trânsito no 
referido município, para a consecução do Plano da Corregedoria 
previsto no PPA 2017.

nome Cargo CPF matricula
Herbert Renan Silva de Souza Corregedor chefe 428.571.712-34 5420601 /1

Reginaldo da Silva Ramos procuradr 426.120.392-87 57189869 /2
Elizabeth Cristiane Martins 

da Silva Assist trânsito 711.527.682.04 80845418 /1

Lucileide Oliveira Nascimento Aux operac trânsito 121.312.962-15 80845604 /1
Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 1966/2017-DAF/CGP,DE19/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/256709
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Bragança, de 13/07 à 17/07/2017, a 
fi m de realizar o acompanhamento da fi scalização de trânsito no 
referido município, para a consecução do Plano da Corregedoria 
previsto no PPA 2017.

nome Cargo CPF matricula
Herbert Renan Silva de Souza Corregedor chefe 428.571.712-34 5420601 /1

Reginaldo da Silva Ramos procuradr 426.120.392-87 57189869 /2

Vivian Rocha da Silva Assist trânsito 751.679.642-53 55588488 /1
Lucileide Oliveira Nascimento Aux operac trânsito 121.312.962-15 80845604 /1

Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 1967/2017-DAF/CGP,DE19/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/256709
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Salinas, de 20/07 à 24/07/2017, a 
fi m de realizar o acompanhamento da fi scalização de trânsito no 
referido município, para a consecução do Plano da Corregedoria 
previsto no PPA 2017.

nome Cargo CPF matricula
Herbert Renan Silva de Souza Corregedor chefe 428.571.712-34 5420601 /1
Heleno Mascarenhas D’Oliveira procurador 605.640.322-04 57197471 /2
Lédia Valéria Ferreira Nunes 

Vitorino Auxiliar trânsito 601.547.562-53 57194021 /1

Karla Kely Acácio Costa de 
Sousa Assist trânsito 685.251.502-82 57176549 /1

Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 1968/2017-DAF/CGP,DE19/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/256709
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Mosqueiro, de 27/07 à 31/07/2017, a 
fi m de realizar o acompanhamento da fi scalização de trânsito no 
referido município, para a consecução do Plano da Corregedoria 
previsto no PPA 2017.

nome Cargo CPF matricula valor
Heleno Mascarenhas D’Oliveira procurador 605.640.322-04 57197471 /2 R$ 427,50

Vivian Rocha da Silva Assist trânsito 751.679.642-53 55588488 /1 R$ 427,50
Roberta de Barauna Barreto secretária 524.763.672-49 5912808 /2 R$ 427,50

Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2 R$ 427,50

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 1974/2017-DAF/CGP,DE19/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/244655
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Muaná, de 26/06 à 02/07/2017, a fi m 
de realizar o curso Especializado para profi ssionais Mototaxistas.

nome Cargo CPF matricula
Elvis Nazareno da 

Silva Miranda Assist trânsito 696.712.142-15 80845553 /1

Eliene Carvalho Moura Assist trânsito 280.418.602-49 80845577 /1
Marcelo Anderson Luz 

da Silva Assist trânsito 634.912.572-04 57190694 /1

Maria de Nazaré Rocha 
Rodrigues Dutra Aux operac trânsito 443.582.962-20 55587593 /1

Jaime da Silva Ramos asa 032.851.972-34 3264831 /1
Cilene Pereira Oliveira Assist trânsito 303.331.132-68 55586944 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1975/2017-DAF/CGP,DE19/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/254873
R E S O L V E AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 
e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Abaetetuba - 21/06 
à 26/06/2017 e Tucuruí/Belém – 27/06 à 04/07/2017, a fi m 
de realizar uma devida instrução do Processo de Sindicância 
Punitiva, atuando como Presidente nos municípios supracitados, 
conforme PORTARIA Nº 01/2017- CGD/ SIND. PUNITIVA.

nome Cargo CPF matricula

Murilo Avanir da Silva França Assist trânsito 626.119.762-87 57191860 /1

Pathricia Christina P. de Oliveira 
Batista visitador 586.838.952-20 57214873 /1

Rita de Cássia Varela Pinheiro Aux trânsito 700.537.822-91 57194031 /1

Adaias de Oliveira Santos motorista 454.227.702-00 57226609 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 1980/2017-DAF/CGP,DE19/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/250852
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis - 29/06 à 13/07/2017, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido 
município em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da 
operação verão 2017.

nome Cargo CPF matricula
João das Merces Oliveira Júnior Agente fi sc trânsito 476.047.513-34 57226382 /1

Antonia Pereira de Oliveira 
Coelho Agente fi sc trânsito 246.640.028-66 57226492 /1

Fabrício Gomes de Oliveira Agente fi sc trânsito 622.571.532-00 54192712/ 2
Esmerinda Angélica Diniz 

Carvalho Agente fi sc trânsito 455.278.732-20 57200231 /1

Franciley Roberto Maciel Ferreira Agente fi sc trânsito 600.095.512-04 57227745 /1
Francisca Morais da Silva 

Nogueira Agente fi sc trânsito 641.238.982-20 57201682/ 2

Gilsiley Ferreira e Ferreira Agente fi sc trânsito 619.310.632-49 57209068 /1
Gustavo Alex Santos de Oliveira Agente fi sc trânsito 514.666.192-87 57226721 /1

Karina Sant’Ana Aleixo Agente fi sc trânsito 582.981.342-49 57226498 /1
Klécio de Tarcio Brito Pereira Agente fi sc trânsito 715.034.712-68 57214999 /1
Madson José Alves de Oliveira Agente fi sc trânsito 381.205.422-15 57200235 /1
Luciano Azevedo Nascimento Agente fi sc trânsito 788.207.822-00 57214954 /1

Marisandra Maia da Silva Agente fi sc trânsito 674.827.592-04 57198274 /1
Marivaldo Lima de Araujo Agente fi sc trânsito 357.754.672-72 5820588 /1

Naum Bastos de Souza Santos Agente fi sc trânsito 840.330.882-53 57227682 /1
Nívia Guedes Gorayeb Agente fi sc trânsito 430.959.172-87 57195550 /2

Orivaldo Rodrigues dos Santos Agente fi sc trânsito 461.079.832-87 57228929 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior Agente fi sc trânsito 666.777.772-00 57194796 /2

Pedro Afonso Rey Guimarães Agente fi sc trânsito 897.436.442-53 57214892 /1
Raimundo da Costa Cunha Agente fi sc trânsito 361.547.842-87 57198617 /1

Raul Braga da Costa Agente fi sc trânsito 683.094.572-00 57217498 /2
Rogério Barbosa Ferreira Agente fi sc trânsito 157.628.638-08 57226724 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto Agente fi sc trânsito 256.191.012-15 57195665 /2
Sandro da Silva Soares Agente fi sc trânsito 257.167.192-87 57194202 /3

Vera Márcia da Silva Paredes Agente fi sc trânsito 155.004.032-49 57194771 /2
Walisson Pedro Pereira de Souza Agente fi sc trânsito 614.036.602-04 57226730 /1

Wellington Carlos Henriques 
Martins Agente fi sc trânsito 650.464.042-49 54195738 /2

Luciana Carvalho Bonaspetti Agente fi sc trânsito 685.992.262-15 54189482 /2
Jonhilda do Socorro Mileo 

Cardoso Agente fi sc trânsito 251.828.112-68 57227434 /1

Inês Maria Miléo Guerreiro Agente fi sc trânsito 236.134.082-87 8080089 /1
Gilson Clay Modesto de Campos Agente fi sc trânsito 613.875.682-72 57212328 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

Protocolo: 195205


